
Plán činností ŠD 3. oddělení – únor 2025 

Odpočinkové a rekreační činnosti:  

- volný výběr her /K1,2,3,4,5,6/, prohlížení knih a časopisů, volné kreslení, konstrukční 

činnosti, hra s legem  

- Práce s časopisem Mateřídouška – křížovky, vtipy, luštění, rozdíly, hádanky 

- Automatizace hygienických návyků během běžného dne i v netradičních situacích a 

procvičování správného stolování 

- Relaxace a odpočinek při hrách i řízená relaxace, práce s tělem a dechem 

- Pohybové a míčové hry na školním hřišti a ve sportovní hale - soutěže ve dvojicích, v 

družstvech, fotbal, rybičky, vybíjená, „na babu“, skákání přes švihadla, lano, vyvolávka, 

bumbrlík, „hloupá kuchařka“, „mrkvičky“, „na vlka“, …  

- Poznávací vycházky s tématem roční období – vycházky do zimní přírody - Krátké výlety do 

okolí Městyse a přírody 

- Pohybové hry v přírodě v okolí školy  

- Zimní dovádění na školním hřišti – stavění sněhuláků, malba do sněhu, stavba iglú, bruslení v 

oválu (v případě sněhové a mrazivé nadílky) 

- Sportovní soutěže družstev – mumie a práce s TP, štafeta, hry s pingpongovým míčkem, 

medicinbal  

- Besedy na téma nebezpečí spěchu, včas/pozdě  

 

Zájmové činnosti: 

- Výzdoba ŠD a prostor školy  

- Pravidelná poučení o bezpečnosti 

- Celý měsíc provází téma z celoroční hry „Kolem světa za zvířátky“ – Evropa – seznámení 

s podnebím a zvířaty, částmi, populací, historií, …  

- Zimní sporty a motivy – rozhovor na téma, co mě baví, co mi jde, který sport mi nesedí 

- Seznámení se s olympijskými zimními sporty  

- Karneval – seznámení se s tradicí masopustu – karneval v ŠD  

- Námětové hry na téma škola  

- Pozorování a rozhovory o dopravní situaci v okolí školy, dodržování bezpečnosti 

- Didaktické a námětové hry na téma doprava 

- Sebe obslužné práce, vzájemná pomoc a pomoc znevýhodněným kamarádům 

- Příprava vědomostní soutěže – souhrn informací a poznatků z prvního pololetí ve školní 

družině  

 

Výtvarné a pracovní aktivity:  

- Zimní omalovánky, omalovánky a pracovní listy spojené s tématem Evropa, zvířata zde žijící, 

příroda, národy 

- Zimní sporty – vystřihování a skládání 3D modelů z papíru 



- Tvoření dárku ke sv. Valentýnovi – drobnost od srdce – práce s papírem, malba vodovými 

barvami, tuš 

- Hrajeme si na konstruktéry dopravních prostředků – návrh, výroba s využitím ruliček od TP, 

papíru, lepidla, kartonu, dřívek, …  

- Výtvarná činnost – kouzelný tvar – kombinace technik – zapouštění do klovatiny, stříhání 

z papíru tvar srdce  

-  

Literární:  

- Četba na pokračování – oblíbené knihy dětí – představení, popis, proč se mi líbí, četba úryvků 

– spojování s naší reálným životem, sny, vize – proč čteme?  

- Práce s encyklopedií a obrázky a fotografiemi z Evropy návštěva školní knihovny  

- Poslech audio pohádek 

- Lidové zvyky v naší obci – Masopust – hudba, masky, tradice  

  

Hudební aktivity:  

- Poslech relaxační hudby 

- Hudební chvilky, zpívání písní o zvířatech a rostlinách  

- Tanec na známé a oblíbené písně 

- Seznámení se s různými hudebními styly – Rap, Pop, Rock, Jazz, … - výtvarná činnost spojená 

s hudbou – jak ji vnímám, tanec podle stylu hudby – jak na mě působí  


